
i

Tmry „

'
i J m

Anton nvoíiKa na lamie

' ' f i '„'trfiiw "vr- -

hovním domku v ( N

Kliipift Pilelkll je vážně 'i

ti lil" liei hee oib bmlí llo
KtíTliiijř Colo v neděli ránoSO OMAHA

TRŽNÍ ZPRÁVY

Omaha S' br„ l i dubna

Jfovézl dobytek
Dolní už vybr voli ilLíMJ boo

Proi řeilni až dobři 07VolLío

Poranění způsobil í pří ehviitu 11

ii'iii díu neboť práce mu jí vší

chiií do (Irliání Jíi je u a s ním

éas k vyřizováni objednávek 111

papírováni svéluíe barvení všeho

druhu 11 jiné práce lak že byli nu

lieiiiocníee t ndiiíiá pííjiiioulí ja

zcnícl Jeho tělesn' lOZÚstlitky
I udoii jclm manželkou v úterý rá-

no přivezeny do Omiiby a pobíhá

V an Htpán Uhi V 1W
P V Miidka příspěvek ílř

P V Klidu vý pf 100
P Voji Svoboda přisp 00
P Alois liiroš příspěvek (K)

P V Opočenský přípěvek lf
P AI Skřivánek přisp 100
Pí A l)ícisíe'ová přisp 100

ZAKONČENÍ ZDARILÉilO
EOKOMíKÉHO BAZARU íl„10řl P '

ny [icéí polirobníku p Kolonclni
ceiii přijcduiití si p Svobodu ml

roukoliv pomoc pílclka je Vt ro

ku lál' 11 přijel Z Cech do Spo-

jených Hlátú krátce po občínmké

válce bez centu Hne majelck
ho odhaduje se na 100 000 ale

Obyčejní až prosí ř

Dobré už vybrané ja-

lovice

Dobu' až vvb krávy
ProM řediil už dobré

Kasární výbor j jl uspokojen
~:ui 1011

ne rozvážení nul ouiobilein

Na seznamu ueinociiýeli mi

lézá se dlouholetá osadnice zdejší
HOUí

pi-n- í Marie Krátká bydlící nu k á vy

jho pr&béheni — nimnní vý

Užk J dobrý

Za velkého í"-ii-t ví obccen

Mvii zakončen liyl v nedélj večer
v Národní Hni Uazár Tel ''! (to
fy Sokol Kucjfiier Ty ní uspořádá-
I Zl lícec limofellí (llllllll do

Krávy I chovu H„1ii

Obyčejné krávy úlof(i 7'o
Nejl hýčM k e k ruicní !t„lOW I 121

Piu 1 V Košnař odevzílal
ze sbíi k v ii p Kupice za

následující Po '0c : A

Hulá ) Ib rlík M Šlajs
I' Kiiíser i' Fisher V

Fíchtl A I licími V Mcr-llí- k

1 Kapie M Pleli

po L'V: 1
Sp-- 1 f „

p'c Iř Voodrin{r Cc

stařec nemá z něho žádného užít

ku nebol' nežije podle něho Po

více jak pěl 11 třicet le bydlí na již-

ní straně Vlastní jihovýchodní
11 h na Ovacálé čivrlé 11 N ulicích

za který v jedné době packers Na

(mnul Kaňka nabízchi mu ď!M

000 Pítclka I11I0 nabídku odepřel

lňnud nebylo stanoveno kdy po

hfvh blld' M- - líOlíltí Zesnulý byl
i 'lénem řádu Hvězdu Svobody éís

Z 15 ) u klerěho pojištěn
byl na +2000 ('ctným tnieldíeím

poiKlalým platí míše upiímná
snutriist

Za hojného úéistciist ví přá-

tel a známých zvláště puk bratří
tň 'ii Hvězda Svobody éMo ir '

(' I' jehož byl éleneui konal

se v neděli odpoledne pééí podrob-liíki- l

p V Koříska pohřeb kraja-

nu lana Anderlíka zemřelého ve

Mředu večer z domu smutku éís

"i22 X ulice na ílraeeland Park
hřbitov V domě smutku smuteč
m' pfsen zapěla sl M Kulíkova za

hlld VázilOICin III! Slili I h'H in

kciii

Dobrý lú vybrnný
do-bylc- k

ku krmení

()Uyt [irostřední
Prost fední až dobrý
Tebiin pro íezjiíky
Tclnlit k chovu

Hulící pro řezníky

K7Vi HK)

(í10() 7b0

M00(ři HVt

(Iooí 1 1 71

M00( 0(H

M00řr !l21

Pnbviek lamléž 200
Za časopis Pob Ifevíew ve

schůzí

Přijalo celkem 2 U2"

Dvacáté třeli 11 (f lili- - íeli 'nu
Krátká nalézá se jíž v pokroéjéi
veku (i!) roku li tu je Iřebil nej
třlší opatrností Kodína post 11 ru-

la e o iicjlepší ošetřeni pro ní II

opati dá nejlepiií pomoc lékařskou

i:iy jakýmkoliv následkům nemo

ií e předešlo Přejeme jliicimvil-n- é

paní pozdravení v době co mo-

žno iiejbližšf 11 by v kruhu svých

přác v spokojeiunlí ješlé několik

roku pobyla
Na seznamu nemocných milé

zá se také krajan p 1'Vrd K úde-

rní bydlící na Osmnácté a If uli-cíc-

Pyly vyslovovány o něho

ncjváiiéjší obavy ale péčí ošelřu

jícího lékaře Dra Němce nemoc
ho zlepšila se do té míry že na-

lézá se již mimo nebezpečí Pnu

Kudriiii pracoval delší čas v míst
nich jatkách a zárodek nemoci si

tu ulovil Také jeho manželka je
nemocna ale nemoc její zlepšila
se do té míry že může již přechá- -

iinnrovoiiii na uaiio si i Mulina

Vepřový dobytek

Nejvíce proipmo za MbVo-110-

IchúalH lehká 112Vo 1170

Skopový dobytek
Ichiala lehká ífblOOČo M0
Jehlilla těžká 1 1 7ÓÍ" 1110

dchňain sl říhniiá 12 OOtíi 1271

iové načež slova útěchy proudu
v 'na byla rc Otakarem rharva
lem Za hořeji jiiienovniiý řád

bv ly pohřební obřady

prijtiinuli Praví se že značný
i hunu peněžní má uložen v růz-

ných bankách Podkrovní domek

kletý je jeho bydlištěm není ni

ktccJík pohodlný Vedou k němu

piikroiiecné schody a osvětlován

je dvěma okénky která ale nejsou
mnoho přizpůsobenu k vykonává-
ní "vého úkolu Pilclka sám si vn-l- í

a úklidu svého obydlí nevěnuje
mnoho pozornosti Pilclka mohl
b ŽÍIÍ llllioheill lépe a mohl by si

opatřili pro sebe náležité ušetře-

ní kdyby dbal Ze svých peněz
le nerad něco vydává ačkoliv ne

má nikoho pro koho by schraňo-

val le mu prý lhostejno kdo zí

li majetek kďrý hromadil po

pohledních pětatřicet c Pokud

j' známo není žádné poslední vů-

le a tak je jisto že po jeho úmrtí

lehnula k stříháni 1 1 00tí M 71

pl eosciloii p V hutilkein a p los

Za poklad z min měsíce llsUJ

Nalézá se u pokladníku ířilHÍI

Naiim pánům obchodníkům k

povšimnuti Velká většina na- -

h českých obchodníku usnesla

i' v minulém roce že peněžní ob-

nosy které každoročně věnují za

kalendáře věnují tentokráte ('
Sťi v Sdružení eikož někteří z

pánu obchodníku příspěvek ten
nám slíhívsích dosud tento neslo-

žili žádáme je snažné uby tuk co

nejdříve učinili
Za mí-ti- ií Odbočku ( Vs Nár

Vonáskem Na hřbitově rovné

provedeny byly smuteční obřady
úředníky jméno váného řádu

líočuí ilobrá už vybr plootí b!71
Pro-- lední už dobrá 1200tí LIIHi

Obyčejná 1 1271

Sk ope dobří už vyb 1 1 lotí 1271

brané 1 1 lltí 1221

Ovce dobré nž vy-

brané 11 10tí 1271

ÚMRTÍ KRAJANA ANDERLÍKA

Ze Uspořádán I i ' I V llnbé lllímořád

né nepříznivé kdy značné požil-dávk-

kladeny jsou na českou o

bélavnst n kdy všeobecná drahota
kflždého tišili jeho říliailčllí Ú

spěch je uspokojivý (t to vystavil-j- e

nejlepší vysvédčciií obětavosti

dcjší české osudí která
tlím Ií zdiini tohoto sokolského

podniku diilíi iiíi j'Vo svoji touhu

iliy společný spolkový stánek kIhI

f úplné iiinji-lkťii- l českým
V Nárndní síni pi celý týden

hýlu hi lišili'- - živo ale nejrušněji
bylo v sobotu a neděli Nedělní

večer byl zvláště rušný nebol' za-

kouřeny liyly zápasy v pnpulár-rmv- t

i o které i se velký zá-

jem a kli-i- přinesly slušný fi-

nanční výtěžek Živo bylo i n kula

Štěstěny
i všude jinde Sokolská

kíiielu značnou měrou přispěla k

dolov náladě jež jevila se mezi

přítomnými a zavděčila nc nále-

žité f aneeelil ivýin kteří stále ko-

lo vyplňovali Iei jednotlivými
tanci proveden liyl tah na různé
ci nné předměty jež dány hýly do

výhry a olisazeny Je přírnzcno
že mnohým zpfisolicím hýla znač-n- á

radost když stali se šťastnými
výherci různých přcdmétíi od tu

ny uhlí po ohlek a pod Po 10 ho

dine pak přikročeno bylo k uzá-

věrce zápasů v populárnosti a vý- -

Ve středu o 7 'I0 hod večer ze
Ovce prosí ř až dobr loiMití I Lili

ii iiouiame piicnouem jara
slilV její M' Zlcpší

Krajan Frank Pilclka který

mi cl lio Hele It Víl llel liellioel Kl'll

Sdružení inajctcK telilo doslané se do soli-
Plemenice růz Máří 700tí 010

Obilní trh
jau 1 Anderlík bydlící v č ílVil
X ulice ve stáří M roky Krajan los ' Košnař přciKeila

]) Siěrba ta iemník Žactvo nedělní škol v české- -Andrlík upoután byl na lůžko po

posleilnieli sesl mesli ll II byl Mil los Winásck poklad

NOVÁ KANALISACE

PŠKNICIÍ —

Čís 2 tvrdá +2lotíi2J1

(U '! tvrdá 217tí 2 U

čís ) tvrdá 2íiití-_':ir-
í

Čí" 2 jarka 2ll(o2b1
Čís '

jarka 21U(o2U

cín mnoho vytrpěli posiciím
době dřívější nemoci přidružila

po iimmc leel nemocen ve svciu

obydlí č '2'M'i N ulice nechal se

přemluvili á opatřil si IcpŠř ošetře-

ní v zdejší nemocnici Stav jeho
je následkem nedostatečné výživy
v posledních dnech značné vážný
cle lékaři mají za lo že podaří se

jim jej pří životé zachovali

lak se nám sděluje mají v

lo cvanelicličho chrámu na Dva

cálé první a ulicích jehož ťa

ičreill je Rev K ICalliua prove-
dlo sbírání sfarého novinářského

papíru 11 maiiizinů iíylo získáno

iiirého papíru značné množství a

obnos ifxKi kterv bvl vvtčžcn vě- -

se voiiualclnost i ONctruiiei fkar
bl nucen odlehéovati mu každé za hájMésto v minulých duei

pokládání kanálu na Cis 2 luriHokíi 22'ltíi 221]11ho týdne odbíráiiím vody Posb--

ní okamžiky jeho života byly ne 222tí 22 fulici od ulice

de až na S ulici
který veden bll-Tét- o

kamilisaee inván bude Českému Národnímu nmvslu Soulh omaští oeholníciobyčejné triipne a tak smrt byla
elirali v neděli dne 2!l dubnaSdružení V neděli dne 11 dnh-- ipro něho osvohmlilclkou Krajan

Anderlík pocházel z Poličky kraj v Plat ImiiouI h Neb v so- -na provedena bude v jme nnvnuém P'l '

11' ' '
I ustele sbírku ve prospěch NátChrudim v Cechách n od svého ()( m i l e mih poil l leum p

'is iluriiinki
KIJKUÍHCE —

čí : bílá

('í„ :: bílá

čí ( J bílá

( ÍS 1 bílá

ís li bílá

čís 2 žlutá
( ís :i žlutá
( ís I žlutá

příjezdu do South Oiiiahy byl za
' Iv bela frašku "Spanilá mydlář- -

t - 11 -

měst nán při vyrábění uzenin

zdejších jatečních závodech Za

seileK jicli liyi následující
Zápas Sokolu První cenu zla

lý odznak s monogramem získá

lan Kadil jenž měl "00 hlasu neciiiiva žil:' žalem ziircenoii man

Vladimír Kořísko získal 271 hlasy želku loscfinu dvě dcery Auto

IH tí1 11

ibiKtí 1 1 1 tl--

11'2'ítí 111'

1I2''(( LIP j
112 tí'112'1
Lll"ttíi LIIC
111 (a 111''
LHi!tíi LIP
L inutí '11
11't tíLln:1í
lin:tí 111

llo řolll
llo tíilHOí
LťRitíi LlidT

l„:!o:tí iiu

nii II rok n slunní a Uuženku Pín los II Tětiva 271 hlas ( ís 1

čís tměsíců starou a neteř sl MariiZápas hochu: První cenu zlaté

hodinky s řetízkem získal Stani-

slav Fiala jené mel 1010 hlasu

iiiho Sdružení
IJodiua inaiiželů losďa 11

Maric Novotných bydlíc! v čísle

MJÍt jižní Dvacátá druhá ulice
I la roziiiuožena o čipernou dce

esku ( irat ulujciiie !

Manželé liiubieli a Ludmila

okanovi bydlící v čí e 171 1

iHÍ Dvacátá první ulice byli ob

'biřeiii statnou dceruškou (Iratu-

lujcme I

I íriiinn sestávající z paní
Anny Kolíkové známé porodní
b 'lučky slečny llerly Novákové

její matky paní Marie Novákové

pana Václava Cinká a pana ('cle- -

žlutá

žlutá

míchaná

míchami

míchaná

míchaná

Sírovou Pohřeb jeho konali bu

de se pcéj ěeskčho polirobuíka p
V Kořiskii v neděli o 2 hod od

poledne z domu smutku na (Ira

( IV

is

l'í'v
Čís

druhým byl Frank Ohiiesnrfr H(i

hlasů třetím Václav Patííč :I7m

hlasfi a čtvrtým Kdvvnrd Fisher

b lo na one ulici milné trebi n

majetníci rádi že dočkali se

konečné zvelebení jehož potleba
lv la již dávno pociťována Nv ní
íi nastanou velká tepla nebude
viděli výkalu a nečistoty na tělo
ulici jako hv lo minulé léto Ně

kteří krajané doposud nemohou n

védoiniti si výhod jaké jim kanu-lihiic- e

pusky 111c přes to že je é

laciná Na jeden h připa-
dne poplatek jen asi +2)

STŘEŽENÍ JATEK

'
přítomné době hoshim není

dovoleno navštěvovali místní ja
Icěuí podniky 11 veškerá opatření
bv la učiněna za účelem zabránění
poškození jich Velké rcl'lcktny
zřízeny byly na různých místech

letky jsou střeženy za dne i za

[loci Vývoz masa který byl mi

nějakou dobu zastaven následkem
vedení bezohledné ponorkové vál-

ky Německem byl opět obnoven
o velké zásoby masa jsou vysílány
z místních podniků každého dne

a Kiera s vciKyui uspceiiem po
dvakráte byla provedena v našem
mčslč cní pochybnosti o tom že

imši ochotníci avdéč-- í se provede
ním ié frašky krajanům v Platts-'eoilll- i

eb V míře nemalé

Na návšlévě 11 svých čel-nýe-

zdejších příbuzných a přátel
'Oí zde piuií Anna Sevcrová z

Crcck Neb Návštěva její
plál I hlavni" rodičům manželům
l i bélovým sl Přejeme jí příjem
ný poh I v našem měnič

- Kalolická I!i'M'da sehrála v

neděli vcč("' za hojného úéjjstcii-s- t

í ve Vaničkové síni frašku 'Trc-bizoml-
a

v tietím poschodí' kte-

rou obecenstvu e náležité zavilé-čil- a

Keferál o divadle přinese-
me zílra

celami Pari: hřbitov Zesnulí' bvl

'JSfl hlasu Třem poslednějším do

stalo sc po souhoru k hraní base

bidlu

členem rádu Hvězda Svobody éís
' Z C I! 1 a Česko Slova

Sdružení číslo l Pozůsta-

lým platí naše nejupi ímnéjší sou

strast

I 'í II mícha iá

OVHH —

Čís l' bílý

liiuíai d

čís :í bílý
(" ís I bil v

JKČMKN —

7oi (7i:iC
7iU'" 7'iCc

li!itíi 70 c

lillbí-- i!i:i e

Zápas dam: První cenu kitchen
cubinet získala paní Fr Zpěváku bydlícího mi Padesáté páté a111

vá jež měla 2022 hbisy a dru ulicích odeherc se v utery do
Mátu Colorado kde hodlají zabrahou tíi židli koží poliižcné paní

M litnlrová ltlOT hlasů Třetí
ÚMRTÍ DÍTKA

V úterý o 10 hodině večerní zi

li domoviny a zkusili své štěstí

Přejeme jim ze srdce mnohozápasnice ]ta"rtf F Soukupová s

vzdala zápasu získala íi10 hlasu

Zápas dívek: První cenu dia
mřela na zápal plic 1 1 měsíců sta
rá Anička dceruška manželu No

mulitový prsten získala s] Kato

K sbulováiií tl2((fu 1:it
Ke krmení 111tí! 122

Zito —

Číslo 2 + I77tíL7'i
ČMo :í ITitíi L1

SKN0 —

Z výšin :t !l(i0(n Inlu
Z rovin 12(Mitíi I1ua
Z nížin 700tí IdOil

Alfa lín 100(1(0 2000

volných bydlících na Šestnácté a

Pavlíkova jež měla 1 710-- hlasy n

Na oslavě 21 Ictého trvání
Tél led Sokol v Platlsmouth
Neb podíb lo se několik zdejších
sokolu mezi nimiž nalézali se též
lloliiimi a Anton Máchalové u

mezi jinými účastníky byla také
paní T Fbivá

(v ulicích Pohřeb její konal se vc

čtvrtek o 2 hodině odpolední péči

- Krajan p Petr Pípal který
zamést nán je v obchodě svého bra-

tra p los Pípala přišel dosti

povážlivému poranění na pravě
nice a bude to Irvati delší dobu
než bude moci jí zase vládnout i

druhou zlatý prsten sl Kate Za

diiiova jež měla 7!17 hlasů Sleě
pohrobnika p F I Kolom-h- na

hřbitov Pannv Marie v našemnu Maríe Svobodovu vzdala se zá- -

městě za účastenství přátel a znápasu získala 121 hlasů

Zápas děvčat: První cenu zá
mých jmenované rodiny Zarnmu-

v esek na krk získala Helena Pf- -

pidova jež měla lóM hlasy dru
hon hodinky na ruku laicie Ha

ceiiýui rodičům platí naše upříiii
iii soustrast

t!MRTÍ V KRAJANílilovii jež měla isó" hlasu n třetí

SKÝCH KRUZÍCHtiké hodinky na ruku Iláta Kr

bélova jež měla Í12!) ldasft

Obecenstvo přijalo výsledek zá- - l'o ďdší trapné nemoci roz

isil h uspokojením Všichni loučila se s tímto světem v neděli
kdož tiuléali se v zápasu děkují
tipfíiiiuě za pílzeii kterou jim o
I projevilo a vláštř vití
zové děkují za odporu kterA by

e 11 hodině krajanka paní Kate
rimi Kučirková bydlící un lvncú
té druhé h I' ulicích Pohřeb jc

jí vypravený pohrobuíkťiu p Ko

loiíchctu konal se za hojného ú

fiottmství přátel a známých v ú

la jim poskytnuta Stejně i bazár

Prince Albert poskytuje ja-

kost nikoli prémie a kupony

Princ Albert tabák prodával se vdy bez kuponů ne-

bo prémii Dáváme přednost poskytováni jakosti Proto

kdykoliv nacpete si dýmku tabákem Prince Albert lubn

svim te si ji j v cigaretu doslunc se vám osobního potiécii
o skutečnosti jako-t- i a potěšen! pro vás připraveného!

Poněvadž Prince Albert jest jcdiliř jakost 11
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